令和４年２月 10日

保護者の皆様

横浜市立六つ川西小学校

校  長   稲 葉  靖

オンライン学年懇談会について（再通知）

 保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

現在、まん延防止等重点措置が３月６日(日)まで延長されるとの報道がありますが、神奈川県からの

正式な通知がまだ届いておりません。しかしながら、感染状況を鑑み、懇談会については予定通りオン

ラインで開催いたします。なお、実施内容について２月 8 日（火）にお知らせしたところですが、同日程

で六ツ川中学校の入学説明会が実施されることや、現状での参加希望状況が少人数である事から、

懇談会日程を2日間に増やし、同じ内容で実施することと致しました。先のお知らせ通り、ご希望する

ご家庭に限ってタブレットの持ち帰りを可能と致します。

参加票・借用書を提出済みの方には、再提出となり大変申し訳ございませんが、参加の可否、及びタ

ブレットの持ち帰りの有無（持ち帰る場合は借用書）をご記入の上、2 月 15 日（火）までに担任にご提

出ください。（参加希望で、期日までの提出が難しい方は、学校にご相談ください）

〇日 時：２月１７日（木）、２月２５日（金） 各学年１５分

２月１７日（木） 予定 ２月 25日(金)

14：40～ １年 準備（ログイン） 14：45～

14：45～ １年 学年懇談会 14：50～

15：00～ ２年 準備（ログイン） 15：05～

15：05～ ２年 学年懇談会 15：10～

15：20～ ３年 準備（ログイン） 15：25～

15：25～ ３年 学年懇談会 15：30～

15：40～ ４年 準備（ログイン） 15：45～

15：45～ ４年 学年懇談会 15：50～

16：00～ ５年 準備（ログイン） 16：05～

16：05～ ５年 学年懇談会 16：10～

16：20～ 個別 準備（ログイン） 16：25～

16：25～ 個別 学年懇談会 16：30～

〇内 容：（１）担任挨拶

（２）学校長挨拶

（３）クラスの様子、学年の様子

（４）来年度に向けて・連絡事項

※時間の都合上、質問等は後日担任までお願いいたします。

※兄弟関係でタブレットの持ち帰りを希望される方は、人数分のアカウントがあれば１台で構いません。

※アプリの使い方、参加方法等は参加される方に、後日配付いたします。

オンライン学年懇談会

２月１５日（火）までに提出してください。

（     ）年（      ）組     児童名（                      ）

オンライン学年懇談会 １７日（木） 参加   ・   不参加

オンライン学年懇談会

※１７日の時程とは変更があります。
２５日（金） 参加   ・   不参加

※参加される方

タブレットは児童用を持ち帰りを希望しますか？

※持ち帰りを希望されない方

自宅のタブレット等を使って参加される場合は、

児童用のGoogle アカウント、Google クラスル

ームアプリ、Google ミートのアプリが必要です。

希望する  ・  希望しない

※持ち帰りを希望される方は以下の借用書に記入をお願いします。

借 用 書

六つ川西小学校より下記の物品を、確認事項について理解・同意し、借用します。

1. 物品名   ：端末（iPad）

2. 借用期間 ： 2022年2月 16日（水曜日）～2022年2月 18日（金）    ※17日参加の場合

            ２０２２年 2月 24日（木曜日）～２０２２年2月28日（月曜日） ※25日参加の場合

3. 借用の目的 ：オンライン学年懇談会に使用するため

4. 確認事項

（1）端末等は学習目的以外での利用は禁止です。通信容量や接続先を確認することがあります。

（２）端末等の第三者への貸し出しは禁止です。家庭内でも学習者以外は利用できません。

（３）利用終了後は必ず学校に返却してください。

（4）家庭において責任を持って管理し、紛失、故障した場合はすぐに学校に連絡してください。

（5）貸与されている端末を紛失、または破損させてしまった場合には、教育委員会より通知されている「児童生

徒の器物損壊にかかる費用弁済会計処理システム実施要領」をもとに対応していただく場合があります。

（6）家庭における充電、通信料はご家庭の負担となります。

（7）学校が指定する方法以外で機器を使用すると、有害サイトへ繋がってしまう恐れがあります。必ず、指定さ

れた学習方法で活用してください。

（8）端末の利用による情報漏洩等、利用者に発生した損害については利用者の自己負担となります。学校及び

教育委員会は責任を負いません。

＊学校の授業でも使用しますので、期日までに持たせてください。

 以上の項目について、同意しました。

令和４年  ２月   日

借用者：   年   組   番

児童生徒氏名

保護者氏名（署名）